
UCHWAŁA NR LX.38.2022 
RADY POWIATU W OPATOWIE 

z dnia 27 maja 2022 r.

w sprawie ulgowych przejazdów dla obywateli Ukrainy na liniach komunikacyjnych Powiatowego Zakładu 
Transportu w Opatowie

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 6 i art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 528 i 583), art. 46 ust. 1 pkt 6 lit. b, art. 15 ust. 1 pkt 10, art. 50 ust. 1 pkt 2 lit. b i art. 50a 
ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1371 
i 2455), art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2021 r. poz. 679) 
w zw. z art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 583, 584, 830 i 930) w zw. z art. 4 ust. 2 ustawy 
z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 1461) uchwala się, co następuje:

§ 1. Ustala się uprawnienia dla obywateli Ukrainy do korzystania z cen ulgowych za usługi przewozowe 
w powiatowych przewozach pasażerskich o charakterze użyteczności publicznej których organizatorem jest 
Powiat Opatowski oraz sposób dokumentowania tych uprawnień w brzmieniu określonym w załączniku do 
niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Opatowie.

§3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi 
w życie z dniem 01.06.2022 r.

Przewodniczący Rady 
Powiatu w Opatowie

Bożena Kornacka

Id: 7FE41EDD-428D-4CAA-950E-8BBBABCD99A7. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LX.38.2022

Rady Powiatu w Opatowie

z dnia 27 maja 2022 r.

Wykaz uprawnień dla obywateli Ukrainy do ulg w opłatach za usługi przewozowe w powiatowych 
przewozach pasażerskich o charakterze użyteczności publicznej których organizatorem jest Powiat 

Opatowski oraz sposób dokumentowania tych uprawnień

Obywatele Ukrainy uprawnieni do bezpłatnych przejazdów (ulga 100%) - ulga powiatowa

l.Do korzystania z przejazdów za jednorazową opłatą ulgową powiatową na wszystkich rodzajach linii 
uprawnieni są obywatele Ukrainy, którzy:

a)przybyli na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej bezpośrednio z terytorium Ukrainy od dnia 24 lutego 
2022 r. w związku z działaniami wojennymi prowadzonymi na terytorium tego państwa;

b)opuścili terytorium Ukrainy od dnia 24 lutego 2022 r. i przybyli legalnie na terytorium Rzeczypospolitej 
Polskiej;

cjposiadają dokument poświadczający przybycie na terytorium Rzeczypospolitej Polski od dnia 24 lutego 
2022 r. zgodnie z zapisami wskazanymi w lit. a i b.

2.Sprzedaż biletu ulgowego, o którym mowa w ust. 1, odbywać się będzie na podstawie paszportu, który 
potwierdza przekroczenie granicy polskiej po 24 lutego 2022 roku lub dokumentu ze zdjęciem 
potwierdzającym tożsamość wraz z powiadomieniem o nadaniu numeru PESEL.

Przewodniczący Rady Powiatu w Opatowie

Bożena Kornacka

Id: 7FE41EDD-428D-4CAA-950E-8BBBABCD99A7. Podpisany Strona 1



DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE

Dane podpisywanego dokumentu
Typ dokumentu Uchwała
Numer dokumentu LX.38.2022
Data dokumentu 2022-05-27
Organ wydający Rada Powiatu w Opatowie
Przedmiot regulacji w sprawie ulgowych przejazdów dla obywateli Ukrainy na liniach 

komunikacyjnych Powiatowego Zakładu Transportu w Opatowie
Identyfikator dokumentu 7FE41EDD-428D-4CAA-950E-8BBBABCD99A7

Informacje o złożonych podpisach elektronicznych
Podpis:
Sygnatura Signature-1520671050
Numer seryjny 313935CA41E8A056
Osoba podpisująca Bożena Danuta Kornacka
Instytucja Powiat Opatowski
Miejscowość Opatów
Kraj PL
Data złożenia podpisu 27.05.2022 14:24:01
Zakres podpisu Cały dokument
Wystawca certyfikatu VATPL-5250001090 CUZ Sigillum - QCA1 Polska Wytwórnia Papierów

Wartościowych S.A. PL

Id: 7FE41EDD-428D-4CAA-950E-8BBBABCD99A7. Podpisany Strona 2


